- Nec mora, "Quid facitis? quae vos dementia" dixi
"Concitat, o socii, captam dimittere Troiam?"
- 275 Quidve domum fertis decimo, nisi dedecus, anno?"
Talibus atque aliis, in quae dolor ipse disertum
Fecerat, aversos profuga de classe reduxi.
Convocat Atrides socios terrore paventes;
Nec Telamonides etiam nunc hiscere quicquam
- 280 Audet. At ausus erat reges incessere dictis
Thersites, etiam per me haud impune, protervis.]
Erigor, et trepidos cives exhortor in hostem,
Amissamque mea virtutem voce repono.
Tempore ab hoc quodcumque potest fecisse videri
- 285 Fortiter iste, meum est, qui dantem terga retraxi. —
Denique de Danais quis te laudatve petitve?
At sua Tydides cum communicat acta,
Me probat, et socio semper confidit Ulyxe.
Est aliquid, de tot Graiorum milibus unum
- 290 A Diomede legi. Nec me sors ire iubebat:
Sic tamen et spreto noctisque hostisque periculo
Asum eadem, quae nos, Phrygia de gente Dolona
Interimo; non ante tamen, quam cuncta coegi
Prodere, et edidici, quid perfida Troia pararet.

dichter., s. zu 18, 30 *flere me facit.*
— *captam*, dh. schon so gut wie
genommen, s. zu 3, 22 *captivo caelo.*
— 277. *aversos*, von Troja zur Heimkehr. — 278. *Atrides*, Agamemnon.
— 279. *hiscere quicquam* 'auch nur
den Mund aufzuthun'. — 281. *Ther-
sites* (s. Reg. II.) wagte bei dieser
Gelegenheit den Agamemnon zu
schmähen und auf die Rückkehr
zu dringen, wurde aber dafür von
Ul. mit Worten und Schlägen ge-
züchtigt. Hom. Il. II 212 ff. — Durch
etiam wird *per me* hervor-
gehoben 'ebenfalls durch mich nicht
ungestrafft', dh. und ich war es
wieder, der es strafte. — 283. *re-
pono* = restitui; vgl. Hor. carm.
III 5, 29 *nec vera virtus, cum semel
excidit* (gewichen ist), *curat reponi
deterioribus* (den Entarteten). —
284. Beachte die gehässige Herab-
setzung durch *potest videri*. — 285.
iste, Ajax, s. zu 60. — *meum est*,
qui, weil in *meum* ein ego liegt. —
286. *petit* 'begehrst dich', als Freund
und Genosse. — 287. *sua mecum
communicat acta* macht mich zum
Theilnehmer seiner Thaten, 'theilt
sie mit mir'. — 288. *probat* wie
37, 57. Vgl. die rühmenden Worte
des Diomedes üb. Ul. bei Hom. Il.
X 242 ff. — 289. *Est aliquid* wie
36, 55. — 290. *A Diomede legi* be-
zieht sich auf die 146 erwähnte
nächtl. Auskundschaftung. Zuerst
hatte sich dazu Diomedes gemeldet,
der sich dann den Ul. zum Gefährten
wählte. — *Nec me sors ire* (cum
Diomede) *iubebat*, dh. und ich hätte
mich der Gefahr entziehen können,
während du zu deinem Zweikampfe
mit Hector durch die Entscheidung
des Looses gewissermassen genötigt
wurdest, vgl. 135 f. — 291. *Sic*
'auch so', ohne Nöthigung durch
das Loos. — 292. *quae nos* s. zu
4, 103 *nec me, qui cetera, vincit
impetus*. — 293. *Interimo*, nach
Hom. ward Dolon v. Diomedes ge-
tötet. — *coegi*, illum. — 294. *per-
fida*, mit Rücksicht auf den doppelten
Meineid des Laomedon (31, 22
bis *periura moenia Troiae*), den
Raub der Helena und wol auch auf
den im 4. Buch der Ilias erzählten